CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR ADITIVADO 

Tendo em vista o acréscimo destacado na cláusula primeira, o valor global do 
Contrato nº 010/2023, a partir da instalação e pleno funcionamento dos itens 
acrescidos, passa a vigorar com o valor reajustado de R$ 122.707,22 (cento e 
vinte e dois mil e setecentos e sete reais e vinte e dois centavos), sendo 
pago o valor mensal de R$ 10.501,05 (dez mil quinhentos e um reais e cinco 
centavos), durante todo o período de vigência contratual. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo Contratual correrão por conta da 
dotação orçamentária: ÓRGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS;

[...]

OBJETO DO CONTRATO E TREINAMENTO, MANUTENÇÃO LEGAL, 
CORRETIVA E EVOLUTIVA, BEM COMO SUPORTE TÉCNICO). REGIME: 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 
392/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 1º DO ARTIGO 65 DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. PREÇO GLOBAL: R$ 122.707,22 (CENTO E VINTE E 
DOIS MIL SETECENTOS E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), 
SENDO PAGO O VALOR MENSAL DE R$ 10.501,05 (DEZ MIL QUINHENTOS 
E UM REAIS E CINCO CENTAVOS), (SENDO REFERENTE A INCLUSÃO DO 
OBJETO ESTE ADITIVO O VALOR DE R$ 20.694,62) DURANTE TODO O 
PERÍODO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS; UNIDADE: 01.01 – 
CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS;